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Oficio SGP n°. 548/2012
Apucarana, 27 de julho de 2012.
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Senhor Presidente,

Estamos encaminhando para apreciagdo dessa Colenda Casa de Leis, o
Projeto de Lei n°. 164/2012, por meio do qual, estamos solicitando autorizagfio Legislativa, para
concedermos sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de até R$ 30.000,00 (Trinta
mil reais) conforme especifica e da outras providéncias.

Solicitamos outrossi servadas as disposi¢des do Artigo 31, e

seus paragrafos da Lei Organica doXlunicipio.

Atendiasamente.

Camara Municipal e
ESTADO DO PARANA

Cémara Municipal de Apucarana
ESTADO DO PARANA
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Exmo. Sr.

ALCIDES RAMOS JUNIOR

DD. Presidente da Cadmara Municipal
NESTA
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COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO

PROJETO DE LEI N° 164/2012

AUTORIA - Executivo Municipal

ASSUNTO DO PROJETO — Autoriza o Executivo Municipal, por intermédio da Autarquia
Municipal de Satde, a abrir crédito adicional suplementar, no valor de até R$-30.000,00
(Trinta mil reais), conforme especifica e da outras providéncias.

TEOR DO PARECER

A apreciagio desta Comissdo de Justica e Redagdo, o Projeto de Lei n°
164/2012, de autoria do Executivo Municipal, que autoriza por intermédio da Autarquia
Municipal de Satde, a abrir crédito adicional suplementar, no valor de até¢ R$-30.000,00
(Trinta mil reais), visando complementar programas e manutengdes das atividades
administrativas da saide municipal.

A matéria atende aos dispositivos legais e regimentais, estando apta para ser
apreciada pelo Plendrio, ao qual recomendamos a sua aprovag@o.

E o parecer, salvo melhor juizo.

Gabinete das Comissdes, em 07 de agosto de 2012.

SECRETARIO
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COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO

PROJETO DE LEI N° 164/2012

AUTORIA - Executivo Municipal

ASSUNTO DO PROJETO — Autoriza o Executivo Municipal, por intermédio da Autarquia
Municipal de Satde, a abrir crédito adicional suplementar, no valor de até R$-30.000,00
(Trinta mil reais), conforme especifica e da outras providéncias.

TEOR DO PARECER

A apreciagio desta Comissio de Finangas e Orgamento, 0 Projeto de Lei n°
164/2012, de autoria do Executivo Municipal, que autoriza por intermédio da Autarquia
Municipal de Saude, a abrir crédito adicional suplementar, no valor de até R$-30.000,00
(Trinta mil reais), visando complementar programas e manutengdes das atividades
administrativas da saide municipal.

A douta Comissdo de Justica e Redagdo opinou quanto a legalidade e
constitucionalidade da matéria.

Opinamos favoravelmente ao projeto ecomendando ao Plendrio a sua

aprovagdo.
Gabinete das Comissdes, em 07 de a
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COMISSAO DE EDUCACAO, SAUDE E ASSIT. SOCIAL

PROJETO DE LEI N° 164/2012

AUTORIA - Executivo Municipal

ASSUNTO DO PROJETO — Autoriza o Executivo Municipal, por intermédio da Autarquia
Municipal de Saude, a abrir crédito adicional suplementar, no valor de at¢ R$-30.000,00
(Trinta mil reais), conforme especifica e da outras providéncias.

. TEOR DO PARECER

A apreciagdo desta Comissdo de Educagdo, Saude e Assisténcia Social, o
Projeto de Lei n° 164/2012, de autoria do Executivo Municipal, que autoriza por intermédio da
Autarquia Municipal de Satde, a abrir crédito adicional suplementar, no valor de até R$-
30.000,00 (Trinta mil reais), visando complementar programas e manutengdes das atividades
administrativas da saide municipal.

A douta Comissdo de Justica e Redagfio opinou quanto a legalidade e
constitucionalidade da matéria.

Opinamos favoravelmente ao projeto recomendando ao Plendrio a sua
aprovagdo.

Gabinete das Comissdes, em 07 de agosto de 2012.
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